1

. En
1523, la seigneurie fut vendue au duc de Savoie qui l’inféoda en 1528 aux barons
de Prangins.

Bibliographie: 
DHS – DHV.   

1

cf. doc. 403.
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403. Guy de Mont affranchit les habitants de Genolier contre un cens 
annuel .   

1221 septembre 15. s. l. 

Aymo dei permissione Gebennensis episcopus omnibus qui presentem paginam
viderint eternam in domino salutem. Noverit universitas nostra quod donnus
Guido de Montibus, dominus de Genolie, convenit in nostra presentia cum suis
hominibus in hunc modum, videlicet quod omnes homines de iusriditione dicti
Guidonis existentes, qui infra continentiam sui castri de Ionolie existerent perso-
naliter et ibidem certam mansionem haberent, libertatis munere fruerentur. De
cetero quia diu inhabitarent ibidem, ita tamen quod certum censum singulis annis
reddere tenerentur / dicto Guidoni militi et scensum

a

 istum eidem semper in festo
beati Michaelis dicti homines solvere tenerentur. Ultra scensum

a

 istum nichil
possit a dicto milite exigi ab eisdem, nisi episcopi eidem ex liberalitate sua
vellent aliquid erogare. Ne vero super variatione census possit oriri contentio in-
ter ipsos, noveritis quod Iohannes Sicars debet III solidos Gebennenses et duas
copas bladi frumenti et avene per modium, P[etrus] Chalvez et fratres sui XII
solidos et dimidium modium bladi, Udricus Balbus XVI solidos et dimidium
modium bladi, Aimo Sicars et fratres sui XVIII solidos et dimidium modium
bladi, Gangissus X solidos et IV copas bladi, Cristinus tres copas bladi et III so-
lidos, Amaudricus X solidos et dimidium modium bladi, Stephanus de Furno III
solidos et IV copas bladi, Stephanus Bordons X solidos et V copas bladi, Con-
stantinus et fratres sui V solidos et IV copes

b

 bladi, Iohannes Faber et Anselmus
frater suus XII solidos et dimidium modium bladi, W[illermus] Bretons V soli-
dos et III copes

b

 bladi.
Hoc autem esse observandum secundum consuetudinem et usus ville libere

protestamus et hoc utraque pars firmavit proprio iuramento, ut autem istud ratum
maneat ad instanciam utriusque partis presentem paginam fecimus roborari.

Anno ab incarnatione domini millesimo ducentesimo vicesimo primo decima
septima kalendas octobris.    

ACV, Ad 16, fol. 8,

 cartulaire 

de la chartreuse d’Oujon. 

Ed. MDR  XII/1, no. 8, p. 15–16.

a

lisez 

censum.

b

sic.

Paragraphe 13: Gingins  

Au moyen âge, la seigneurie de Gingins appartenait à la famille de Gingins. Elle
exerça toujours ses droits sur le village, alors qu’elle partagea parfois ses droits
dans le reste de la seigneurie avec l’abbaye de Bonmont, qu’elle avait fondée.
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En 1319, le droit de haute juridiction à Gingins est remis à Louis II de Savoie

1

;
il reviendra aux Gingins en 1441. 

Bibliographie: 
DHV – Pierre REYMOND, Gingins, entre château et abbaye. Gingins 1989.

1

cf. doc. 404.

404. Avec l’accord des membres de la famille noble de Gingins, l’abbé 
de  Bonmont  associe  Louis  de  Savoie  à  l’exercice  de  divers  droits 

seigneuriaux dans le village de Gingins.  

1318 mars. s. l.

Nos Ludovicus de Sabaudia dominus Vaudi notum facimus universis presentes
litteras inspecturis seu etiam audituris quod cum viri religiosi frater Stephanus
abbas et conventus Bonimontis Cysterciensis ordinis associaverint nos et heredes
nostros de speciali gracia eorumdem in aliquibus iuribus et iuridicionibus homi-
num, habitatorum et habitandorum in villa de Gingins quantum dominium dicti
loci se extendit et non ultra, salvo omni iure alterius, de voluntate et expresso
consensu nobilium de Gingins [...]

a

 pro eo videlicet quod nos, heredes et succes-
sores nostri teneantur dictum locum de Gingins cum habitatoribus universis, re-
bus et pertinenciis eorumdem fideliter gardare, tueri, garentire et deffendere ab
omnibus et contra omnes, sicut res nostras proprias et omnes res dictorum reli-
giosorum et omnium aliorum hominum suorum cum pertinenciis ubicumque
sint. Nos dictam associationem per dictos religiosos et eorum participes nobis
factam modo et forma predictis recipimus ex nunc et imperpetuum pro nobis,
heredibus et successoribus nostris presentibus et futuris sub conditionibus et con-
ventionibus infrascriptis.

[1] In primis dicti religiosi et sui participes dant et concedunt nobis et here-
dibus nostris quod si quis dictorum hominum, habitatorum et habitandorum in
villa de Gingins vel aliorum extraneorum committeret in dicto loco de Gingins
homicidium vel aliquid aliud crimen manifestum et clarum pro quibus deberet
condempnari ad mortem vel aliquam membrorum mutilationem per iustum iu-
dicium sustinere vel si dicti habitatores de Gingins in aliquo alio loco dominii et
iuridicionis nostre committerent illud, idem condempnatio, punitio et iudicium
illius criminosi ad nos et nostros heredes pertineat in futurum, ita quod omnia
bona immobilia cum domo, scala, pila et gallo et cum toto tenemento remaneant
in statu in quo essent dictis religiosis et suis participibus integre pleno iure, in
quibus omnibus non debemus nec possumus nec alius pro nobis manus apponere
seu aliud exigere quoquomodo. Medietas autem omnium bonorum mobilium
dicti criminosi debet dictis religiosis integre remanere et alia medietas nobis
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et nostris heredibus remanebit. Que bona mobilia debet sesire et tenere ad utili-
tatem dictorum religiosorum et nostram nuncius propter hoc appositus. Qui nun-
cius debet esse homo dictorum religiosorum et ipsum debent dicti religiosi in
dicto loco de Gingins assignare. Qui dictus nuncius debet iurare in presencia
nostra vel nuncii nostri quod ipse iura utriusque partis fideliter custodiet et etiam
exercebit.